

ЗАКОН УКРАЇНИ

Про внесення змін до законодавчих актів України щодо вдосконалення порядку відкликання депутатів місцевих рад, а також сільських, селищних та міських голів за народною ініціативою

Верховна Рада України п о с т а н о в л я є:

I. Внести зміни до таких законодавчих актів України:

1. В Законі України «Про статус депутатів місцевих рад» (Відомості Верховної Ради України (ВВР), 2002, № 40, ст.290):

1) в абзаці 2 частини 1 статті 40 слова «перевищує кількість» замінити словами «становить не менше 120% від кількості»;

2) в абзаці 3 частини 1 статті 40 слова «є більшою за виборчу квоту» замінити словами «становить не менше 120% від виборчої квоти»;

3) в абзаці 1 частини 2 статті 41 цифри «10» замінити цифрами «30»;

4) в частині 5 статті 41 фразу «(у разі якщо депутат був обраний шляхом самовисування) або про звернення до політичної партії, від місцевої організації якої обрано відповідного депутата, щодо відкликання депутата місцевої ради за народною ініціативою» виключити;

5) в частині 7 статті 41 слова «звернення територіальної виборчої комісії щодо відкликання депутата місцевої ради за народною ініціативою чи» виключити;

6) в частині 8 статті 41 слова «яка інформує про зміст рішення ініціативну групу» виключити;

7) в частині 9 статті 41 слова «а у разі якщо депутат був обраний шляхом самовисування» замінити словом «або»;

8) в абзаці 4 частини 1 статті 48 слова «звернення територіальної виборчої комісії щодо його відкликання за народною ініціативою чи» виключити.

2. В Законі України «Про місцеве самоврядування в Україні» (Відомості Верховної Ради України (ВВР), 1997, № 24, ст.170):

1) в абзаці 1 частини 6 статті 79 слова «внесення пропозицій щодо» замінити словом «ініціювання»;

2) в абзаці 1 частини 7 статті 79 слова «перевищує кількість» замінити словами «становить не менше 120% від кількості»;

3) в абзаці 6 частини 7 статті 79 цифри «10» замінити цифрами «30»;

4) в абзаці 1 частини 8 статті 79 фразу «(у разі якщо сільський, селищний, міських голова був обраний шляхом самовисування) або до партії, від місцевої організації якої його обрано» виключити.

5) абзац 3 частини 8 статті 79 викласти в такій редакції:

«Рішення про відкликання сільського, селищного, міського голови, обраного від місцевої організації партії, за народною ініціативою приймається вищим керівним органом політичної партії на підставі протоколу зборів (конференції) місцевої організації цієї партії, на якому прийнято рішення про внесення пропозиції щодо відкликання сільського, селищного, міського голови за народною ініціативою.»;

6) в абзаці 4 частини 8 статті 79 слова «який був обраний шляхом самовисування» виключити;

II. Прикінцеві положення

1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування.

**Голова Верховної Ради
України**

Д.О. Разумков

